АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2018 г.                                                                 			№ 67
пгт. Игрим

О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013г. № 87 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в городском поселении Игрим на 2014-2019 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации: от 28.10.2014 № 119, от 28.11.2014 №153, от 10.03.2015 г. № 22, от 10.02.2017 № 15, от 11.08.2017 №126, от 11.10.2017 №158, от 24.01.2018 №11)

	В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований и механизмов реализации муниципальной программы «Развитие культуры в городском поселении Игрим на 2014-2019 годы», руководствуясь  постановлением администрации городского поселения Игрим от 23.10.2013 № 46 «Об утверждении порядков разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ городского поселения Игрим, порядка проведения и критериев ежегодной оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Игрим»:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013г. № 87 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в городском поселении Игрим на 2014-2019 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации: от 28.10.2014 № 119, от 28.11.2014 №153, от 10.03.2015 г. № 22, от 10.02.2017 № 15, от 11.08.2017 №126, от 11.10.2017 №158, от 24.01.2018 №11) следующие изменения:
1.1. паспорт программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. таблицу 2 приложения к муниципальной программе «Перечень программных мероприятий муниципальной программы городского поселения Игрим» изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление.
3.Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2018 года.

Глава поселения 						А.В.Затирка

Приложение 1
постановлению администрации
городского поселения Игрим
от 23.04.2018г. № 67

ПАСПОРТ
 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ  НА 2014-2020 ГОДЫ»
	Наименование муниципальной программы
	«Развитие культуры в городском поселении Игрим на 2014-2020 годы» (далее – Программа)

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы
	Распоряжением администрации городского поселения Игрим от 21.10.2013 года №  210 «О разработке муниципальной программы  «Развитие культуры в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы».

	Дата и номер документа, утвердившего муниципальную программу
	Постановление администрации городского поселения
Игрим от 30.12.2013 г. № 87«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в городском поселении Игрим на 2014 - 2018 годы»

	Ответственный исполнитель программы
	МКУ «Игримский культурно-досуговый центр»

	Соисполнитель программы
	Администрация городского поселения Игрим

	Цели муниципальной программы
	Совершенствование комплексной системы мер по реализации государственной политики в сфере культуры,  развитие и укрепление правовых, экономических и организационных условий для эффективной деятельности и оказания услуг, соответствующих современным потребностям каждого жителя городского поселения Игрим. Обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни, реализация творческого потенциала жителей.

	Задачи муниципальной программы
	I. Подпрограмма "Повышение качества культурных услуг, предоставляемых в области библиотечного, музейного и архивного дела";
1) Создание условий для модернизационного развития общедоступных библиотек городского поселения Игрим.
2) обеспечение доступности и качества библиотечных услуг на территории городского поселения Игрим;
3) повышение эффективности использования потенциала концертно-выставочного зала;
IV. Подпрограмма "Укрепление единого культурного пространства":
1) создание условий для развития  самодеятельного художественного творчества, сохранения и поддержки национальных культур на территории городского поселения Игрим.

	Целевые показатели и индикаторы программы
	Подпрограмма 1 "Повышение качества культурных услуг, предоставляемых в области библиотечного, музейного и архивного дела"
1.	Доля библиотечного фонда, занесенного в электронные каталоги, от общего библиотечного фонда, имеющегося в традиционных каталогах  с 1,3% до 7%;
2.	Доля библиотек, модернизированных на основе IT- технологий, от общего количества поселенческих библиотек с 50% до 100%;
3.	Количество библиотек, имеющих доступ в Интернет с 2 до 4 4.	Уровень компьютеризации библиотек с 80% до 100% на момент окончания срока действия программы
5.	Количество сотрудников библиотек, повысивших квалификацию (человек ежегодно) с 1 до 6 чел.;
6.	Количество передвижных выставок с 7 до 9;
7.	Количество концертов с 12 до 20.
8.	Подпрограмма 2 "Укрепление единого культурного пространства"
9.	Число участников художественной самодеятельности, принявших участие в конкурсах и фестивалях различного уровня с 545 до 800 человек;
10.	Количество реализованных культурно-досуговых мероприятий муниципальным культурно-досуговым учреждением (КДУ) – со 104 до 120%
11.	Количество зрителей, посетивших мероприятия в области народного творчества и традиционной культуры, организованных МКУ «ИКДЦ» с 25928 до 27500 чел.;

	Сроки реализации муниципальной программы
	Сроки реализации 2014-2020 годы

	Перечень подпрограмм
	1.  Подпрограмма "Повышение качества культурных услуг, предоставляемых в области библиотечного, музейного и архивного дела";
1. Подпрограмма "Укрепление единого культурного пространства"

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы
	На весь период реализации Программы за счет средств бюджета городского поселения Игрим и бюджета автономного округа предусматривается 150211,1 тыс. рублей, в том числе:
на 2014 год –  21749,2 тыс.рублей;
софинансирование мероприятий за счет средств:
окружного бюджета – 765,5 тыс.рублей;
бюджета района – 0 тыс.рублей;
бюджета поселения – 20983,7  тыс.руб;
на 2015 год –  23992,2 тыс.рублей;
софинансирование мероприятий за счет средств:
окружного бюджета – 569,7  тыс.рублей;
бюджета района – 0 тыс.рублей;
бюджета поселения – 23422,5 тыс.руб;
на 2016 год –  17636,0 тыс.рублей, в том числе за счет средств бюджета округа – 344,7 тыс.рублей;
бюджета поселения – 17291,3 тыс.рублей;
на 2017год – 21254,2 тыс.рублей;
в том числе за счет средств бюджета округа – 107,1 тыс.рублей;
бюджета поселения – 23648,1 тыс.рублей;
на 2018 год –  21528,9 тыс.рублей
в том числе за счет средств:
бюджета округа – 4138,5 тыс.рублей;
бюджета поселения – 17390,4 тыс.рублей;
на 2019 год – 21743,3 тыс.рублей
в том числе за счет средств:
бюджета округа – 0,0 тыс.рублей;
бюджета поселения – 20705,3 тыс.рублей;
2020 год – 22307,3 тыс.рублей
в том числе за счет средств:
бюджета округа – 0,0 тыс.рублей;
бюджета поселения – 22307,3 тыс.рублей;

	Показатели конечных результатов реализации муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности)
	Подпрограмма 1 "Повышение качества культурных услуг, предоставляемых в области библиотечного, музейного и архивного дела"
1.	Библиотечный фонд на 1000 жителей с 2800 экз. до 4200 экз.;
2.	Среднее число посещений библиотек с 2244 посетителей в год до 2700 посетителей в год.
Подпрограмма 2 "Укрепление единого культурного пространства"
1.	Количество зрителей с 25928 до 7500
2.	Повышение уровня удовлетворенности граждан качеством услуг, предоставляемых учреждениями культуры поселения (%) с 41до 67

Приложение 2
постановлению администрации
городского поселения Игрим
от 23.04.2018г. № 67
«Приложение № 1
 к муниципальной программе «Развитие культуры
на территории городского поселения Игрим
на 2014 - 2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
	№ п/п
	Мероприятия программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, (тыс. рублей)
	Ожидаемые результаты

	всего
	В том числе:

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма 1 «Повышение качества культурных услуг, предоставляемых в области библиотечного, музейного и архивного дела»

	Задача 1 «Создание условий для модернизационного развития общедоступных библиотек поселения»

	1.1.1
	Развитие системы дистанционного и внестационарного библиотечного обслуживания
	окружной бюджет
	532,6
	115,5
	84,8
	155,5
	71,4
	105,4
	0
	0
	Бесперебойное функционирование сети Интернет в сети библиотек поселения

	бюджета поселения
	94,7
	19,1
	15
	29,4
	12,6
	18,6
	0
	0

	1.1.2
	Модернизация программно-аппаратных комплексов общедоступных библиотек
	окружной бюджет
	305,3
	38
	42,4
	189,2
	35,7
	0
	0
	0
	Обновление аппаратных комплексов и установка новых

	бюджета поселения
	52,2
	7
	7,5
	31,4
	6,3
	0
	0
	0

	Задача 2 Обеспечение доступности и качества библиотечных услуг на территории городского поселения Игрим

	1.2.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	бюджета поселения
	42287,6
	5330,4
	6306,4
	5406,9
	6775,8
	5229,3
	6619,4
	6619,4
	Предоставление муниципальных услуг населению в полном объеме и с надлежащим качеством

	1.2.2
	Субсидии на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", 1 июня 2012 года № 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы"
	окружной бюджет
	1351
	0
	0
	0
	0
	1351
	0
	0

	 Основное мероприятие "Развитие музейного дела"

	Задача 3. Повышение эффективности использования потенциала концертно-выставочного зала

	1.3.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)муниципальных учреждений
	бюджета поселения
	4230,1
	450,5
	512,3
	749
	1191,4
	735
	591,9
	1055,9
	Предоставление муниципальных услуг населению в полном объеме и с надлежащим качеством. Сохранность выставленных экспонатов

	Итого по подпрограмме 1

	49909,4
	5960,5
	6968,4
	6561,4
	8093,2
	7439,3
	7211,3
	7675,3

	 Подпрограмма II. «Укрепление единого культурного пространства»

	Задача 1. Создание условий для развития самодеятельного художественного творчества, сохранения и поддержки национальных культур на территории городского поселения Игрим

	2.1.1
	[bookmark: _GoBack]Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	Окружной бюджет
	1054,5
	612
	442,5
	0
	0
	0
	0

	Предоставление муниципальных услуг населению в полном объеме и с надлежащим качеством. Реализация не  менее 105 мероприятий в год,  общий  охват более 34  тысяч зрителе

	бюджета поселения
	81933,2
	15176,7
	16581,3
	11074,6
	13161
	11407,6
	14532
	14632

	2.1.2
	Субсидии на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", 1 июня 2012 года № 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы"
	Окружной бюджет
	2682

	2682
	0
	0

	Итого по подпрограмме 2

	100301,7
	15788,7
	17023,8
	11074,6
	13161
	14089,6
	14532
	14632

	ВСЕГО по программе

	150211,1
	21749,2
	23992,2
	17636
	21254,2
	21528,9
	21743,3
	22307,3

	в том числе:

	за счет средств бюджета округа

	5925,4
	765,5
	569,7
	344,7
	107,1
	4138,4
	0
	0

	за счет средств бюджета поселения

	100235,1
	20983,7
	23422,5
	17291,3
	21147,1
	17390,5
	21743,3
	22307,3